



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3266 — Lundi 19 Janvier 2009

— 14^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE : PUBLICATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE RELATIFS AU QUATRIEME TRIMESTRE DE L'EXERCICE COMPTABLE 2008	2
--	---

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES –SOTRAPIL	3
SOCIETE TUNISIE PROFILES ALUMINIUM – TPR –	4
SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS – SFBT –	4
SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA	5
ATTIJARI BANK	6-7
COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES – ASTREE –	8

CHANGEMENT DE COMMISSION DU DEPOSITAIRE

TUNISO EMIRATIE SICAV	9
-----------------------	---

CHANGEMENT DU COMITE D'INVESTISSEMENT

TUNISO EMIRATIE SICAV	9
-----------------------	---

ASSEMBLEE GENERALE

COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN – CNT –	9
------------------------------------	---

COURBE DES TAUX	10
-----------------	----

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM	10
---------------------------------------	----

COMMUNIQUE DU CMF

**RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES
A LA COTE DE LA BOURSE**

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre de l'exercice comptable 2008, au plus tard le 20 janvier 2009.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006 et du 17 septembre 2008.

AVIS DES SOCIETES

**SOCIETE DE TRANSPORT DES
HYDROCARBURES PAR PIPELINES
- SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la terre -Centre Urbain Nord - 1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

	4 ^{ème} trimestre 2008	4 ^{ème} trimestre 2007	Cumul au 31/12/2008	Cumul au 31/12/2007
1- Quantités transportées en M³	240.443	225.785	1.242.405	1.296.614
2- Revenus du Transport par catégories (en Dinars)				
- Transport par pipelines	1.268.673	1.185.369	6.527.049	6.793.798
- Transport par canalisations banales	69.294	64.188	359.684	375.943
- Frais de stockage	24.107	24.111	96.427	96.427
Total des revenus du transport (en Dinars)	1.362.074	1.273.668	6.983.160	7.266.167
3- Autres produits d'exploitation (en Dinars)				
- Profits sur position litrage	109.837	2.957.125	8.379.166	9.466.446
- Autres	0	12.050	1.896	31.150
Total des autres produits d'exploitation (en Dinars)	109.837	2.969.175	8.381.062	9.497.596
4 Total des produits d'exploitation (en Dinars)	1.471.911	4.242.843	15.364.222	16.763.763
5- Produits financiers (en Dinars)	41.024	63.304	190.094	366.340
6- Charges financières (en Dinars)	6.541	13.092	31.240	44.197
7-Total des charges d'exploitation (en Dinars) dont :	1.542.015	4.418.135	13.384.589	14.406.597
charges du personnel	793.253	820.556	2.537.446	2.227.555
8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) dont :	223.522	3.075.249	8.685.440	10.242.792
Pertes sur position litrage	-99.594	2.816.317	7.554.640	8.973.313

Les indicateurs provisoires sont élaborés partant des données relevées à travers les tableaux de bords de l'activité technique et de gestion de la société le long de la période considérée.

Il est par ailleurs à signaler que suite à la décision d'abandonner, pour des considérations de rentabilité économique, la réalisation du projet de construction d'un pipeline reliant la Skhira à Menzel Hayett et d'opter pour l'exploitation du pipeline existant et reliant Sidi Kilani à la Skhira moyennant les adaptations techniques nécessaires au mode de transport des hydrocarbures raffinés, la SOTRAPIL est entrain d'étudier la question d'imputation comptable des dépenses réalisées au titre du projet abandonné comptabilisées jusqu'ici en immobilisations en cours. En conséquence, les charges de l'exercice 2008 pourraient alors être sujettes à modifications relatives aux dépenses dues au projet Skhira le Sahel.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****TUNISIE PROFILES ALUMINIUM****- TPR -**

Siège social : Rue des usines Z.I sidi rézig, - Megrine 2033 Tunisie -

La Société Tunisie Profilé Aluminium -TPR- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre			Cumul du 01-01 au 31-12		
	2008	2007	Variation en %	2008	2007	Variation en %
I- Chiffres d'affaires (en DT)	18 634 882	17 793 563	5%	73 896 403	66 945 134	10%
- Chiffre d'affaires local	11 605 904	11 100 223	5%	48 612 844	44 645 188	9%
- Chiffre d'affaires à l'export	7 028 978	6 693 340	5%	25 283 558	22 299 945	13%
- Autres revenus	107 287	62 627	71%	214 575	171 525	25%
Total des Revenus	18 742 170	17 856 190	5%	74 110 977	67 116 659	10%
II- Production en Valeur (en DT)	18 747 139	19 025 537	-1%	71 353 182	65 955 066	8%
III - Investissement (en DT)	464 260	558 024	-17%	8 953 282	5 013 217	79%
- Investissement Corporel et Incorporel	464 260	483 024	-4%	7 124 344	2 448 217	191%
- Investissement Financier	-	75 000	-100%	1 828 938	1 065 000	72%
- Placements (Fonds Géré)	-	-	-	-	1 500 000	-100%
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	5 720 000	3 750 000	53%
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	-	-	-
- Crédit de Gestion	-	-	-	5 720 000	3 750 000	53%
- Banques (découvert)	-	-	-	-	-	-
V-Placements En billets de trésorerie (en DT)	-	-	-	13 500 000	14 800 000	-9%

** Les chiffres arrêtés au 31/12/08 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers arrêtés au 31/12/08

- 1) Progression du Chiffre d'Affaires Global 2008 de (+10%) par rapport à 2007.
- 2) Progression normale des ventes à l'export de (+5%).
- 3) Progression normale des ventes sur le marché local de (+5%) .
- 4) Prise des différentes mesures pour juguler la baisse du cours de l'aluminium et la résorption des stocks.
- 5) Démarrage de la réalisation des filiales Algérienne et Libyenne.

2009 - AS - 990

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS****- SFBT -**

Siège social : 5, route de l'Hôpital Militaire - 1005 TUNIS -

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis -SFBT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

	4 [°] T 2008	4 [°] T 2007	DU 01/01 AU 31/12/2008	**EXERCICE 2007
CHIFFRES D'AFFAIRES :				
BOISSONS GAZEUSES	16 383 499,261	16 139 637,490	83 079 295,782	81 465 719,104
BIERE	15 894 758,840	12 874 702,077	63 070 552,283	55 470 541,462
AUTRES	3 087 198,194	2 838 317,964	13 176 676,303	11 054 734,596
	35 365 456,295	31 852 657,531	159 326 524,368	147 990 995,162
VENTES :				
(EN HL)				
BOISSONS GAZEUSES	317 767	327 469	1 598 660	1 587 627
BIERE	297 101	254 698	1 180 591	1 101 767
PRODUCTIONS :				
(EN HL)				
BOISSONS GAZEUSES	210 519	214 666	953 007	962 014
BIERE	300 716	260 532	1 174 638	1 104 169
INVESTISSEMENTS :				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	29 000,000	54 972,000	31 500,000	79 276,000
TERRAINS		4 932 726,000		4 932 726,000
GENIE CIVIL	17 426,000	2 216 981,000	548 207,000	2 500 717,000
MATERIEL	944 461,000	1 241 776,000	6 384 580,000	4 678 122,000
EMBALLAGES	1 737 846,000	219 212,000	5 157 788,000	2 543 565,000
	2 728 733,000	8 665 667,000	12 122 075,000	14 734 406,000
ENDETTEMENTS :				
CREDITS BANCAIRES A LONG TERME				
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME				
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	223 241,108	1 210 153,387	223 241,108	1 210 153,387

** Les chiffres de l'année 2007 ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 27/05/2008.

N B : Les montants des chiffres d'affaires,des investissements et de l'endettement sont indiqués en dinar .

2009 - AS - 991

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

Siège social : 11, rue des lilas - 1082 Tunis Mahrajène -

La Société Chimique ALKIMIA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

	Indicateurs	U	4 ^{ème} Trimestre		Cumul du 01.01 au 31.12				
			2008	2007	2008	2007			
1	Production	t	4 520,000	36 630,000	111 920,000	142 270,200			
2	Ventes totales	t	14 961,450	40 074,700	105 546,000	142 350,000			
3	Consommations spécifiques par tonne de STPP produite	P ₂ O ₅	t	0,635	0,643	0,633	0,644		
		Total alcalis	t	0,567	0,567	0,566	0,572		
		Eau Industrielle	m ³	4,255	2,467	2,653	2,604		
		Electricité	kw h	488,309	182,998	197,278	186,883		
	Gaz naturel	th	2 781,640	2 023,496	2 014,200	2 043,910			
		4	Chiffre d'affaires total	DT	18 072 641,136	35 745 350,999	181 989 326,046	122 322 360,338	
		5	Achats	Acide phosphorique (H ₃ PO ₄)	t	2 059,272	23 987,882	68 947,039	91 172,809
				Lessive de soude (NaOH)	t	0,000	1 989,696	2 110,449	1 989,696
Carbonate de sodium (Na ₂ CO ₃)	t			25 114,000	28 995,000	100 013,250	93 965,000		
6	Endettement	CMT	DT	/	/	1 166 666,670	2 333 333,336		
		CCT	DT	/	/	1 166 666,666	1 269 448,276		
7	Investissements	DT	2 170 713,507	2 472 300,458	3 868 143,693	6 741 849,797			

Les faits saillants de l'année 2008 :

- l'augmentation excessive des prix des matières premières, dont principalement l'acide phosphorique, qu'a connue l'année 2008 a entraîné une augmentation sans précédent des prix du STPP ce qui a obligé les fabricants de détergents, clients de la Société, à réduire au maximum l'utilisation du STPP dans les détergents en le substituant par des produits moins chers. Devant cette situation et compte tenu de l'augmentation des stocks de STPP, la Société a décidé d'arrêter ses unités de production progressivement à partir du 24 Septembre 2008 et jusqu'au 31/12/2008.
- Durant le quatrième trimestre 2008, les prix du STPP ont connu une baisse sur le marché pour revenir à des niveaux plus raisonnables qui permettraient aux producteurs de détergents d'envisager la réutilisation du STPP.
- Le stock de produits finis est passé de 17 162,075 tonnes au 30/09/2008 à 6 742,625 tonnes au 31/12/2008.
- En ce qui concerne 2009 et compte tenu de la tendance baissière des prix des matières premières et notamment de l'acide phosphorique il est possible d'envisager une reprise de l'activité progressivement par le retour à l'utilisation du STPP du principal client de la Société.
- La Société a eu en Novembre 2008 une triple certification en matière de qualité (ISO 9000), environnement (ISO 14000) et sécurité (OHSAS 18000).
- Le projet de production de 100 000 tonnes de sulfate de sodium à Sebkhath Oum El Khialate à Tataouine a été approuvé par le Conseil d'Administration en sa réunion du 04/11/2008. Une demande de concession a, d'ores et déjà, été déposée auprès du Ministère de l'Industrie, de l'Energie et des PME.
- L'usine de la filiale algérienne « KIMIAL SpA » entrera en production très probablement en début du deuxième trimestre 2009.
- Les investissements 2008 se répartissent comme suit :
 - Investissements de renouvellement et de maintenance : 1 727 032,417 DT,
 - Investissements de recherche et développement (Projet Sebkhath Oum El Khialate) : 893 653,653 DT
 - Investissements financiers (augmentation capital KIMIAL SpA) : 1 247 457,623 DT

Le CMF a invité la société d'introduire le détail des revenus (local et du marché de l'export) et ce , conformément à l'annexe 11 du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne.

AVIS DES SOCIETES

ATTIJARI BANK

Siège Social :95, Avenue de la Liberté - 1002 Tunis -

Attijari Bank publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

(Mt. en milliers de dinars)

	<u>du 01/10/08</u>	<u>du 01/10/07</u>	<u>au</u>	<u>au</u>
	<u>au 31/12/08</u>	<u>au 31/12/07</u>	<u>31/12/2008</u>	<u>31/12/2007</u>
-				
-				
1) PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	63 124	48 194	220 348	181 005
Intérêts et revenus assimilés	45 840	33 087	154 697	124 353
Commissions (en produits)	9 943	8 623	37 107	32 816
Gains sur portefeuille-titres commercial et opérations financières	6 788	5 366	26 971	22 013
Revenus du portefeuille d'investissement	554	1 119	1 573	1 823
2) CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	25 144	21 275	88 296	76 221
Intérêts encourus et charges assimilées	24 778	20 280	86 748	75 225
Commissions encourues	400	996	1 535	996
Pertes sur portefeuille-titres commercial et opérations financières	- 34	-	13	-
3) PRODUIT NET BANCAIRE	37 981	26 919	132 052	104 784
4) AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	711	445	1 625	1 348
5) CHARGES OPERATOIRES DONT :	17 156	15 775	64 844	59 225
Frais de personnel	10 903	8 229	44 524	39 316
Charges générales d'exploitation	6 253	7 547	20 320	19 909
6) STRUCTURE DU PORTEFEUILLE			351 448	339 930
Portefeuille-Titres Commercial			294 711	291 523
Portefeuille-Titres d'Investissement			56 738	48 407
7) ENCOURS DES CREDITS A LA CLIENTELE			1 965 429	1 700 409
8) ENCOURS DE DEPOTS DONT :			2 410 415	1 941 636
Dépôts à vue			685 479	554 397
Comptes d'épargne			779 028	673 949
9) EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES			166 143	115 465
10) CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT 2008			91 505	91 021

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ATTIJARI BANK - (Suite)

COMMENTAIRES / INDICATEURS 2008 TRIMESTRE 4

I/ BASES RETENUES POUR LEUR ELABORATION

Les indicateurs trimestriels de la banque arrêtés aux 31 décembre 2008 sont établis conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie, notamment les normes comptables sectorielles (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires telles qu'approuvées par l'arrêté du Ministre des Finances du 25 mars 1999. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Classification et évaluation des titres

Les titres de participation souscrits par la banque sont comptabilisés à leur valeur d'acquisition et figurent à l'actif du bilan pour la partie libérée et en hors bilan pour la partie non libérée.

Les titres cotés en bourse sont évalués à leurs cours boursiers, les titres non cotés sont évalués à la valeur mathématique déterminée sur la base des derniers états financiers disponibles. Les moins values dégagées par rapport aux coûts d'acquisition sont provisionnées.

Les titres de transaction figurent sous la rubrique portefeuille titre commercial et les titres de placement sous la rubrique portefeuille titre d'investissement.

Créances immobilisées, douteuses ou litigieuses

Sont inscrites sous cette rubrique les créances impayées et contentieuses ainsi que les découverts gelés après les avoir maintenu dans leurs comptes d'origine pendant une période d'observation.

Créances et dettes rattachées

Les intérêts à payer et à recevoir arrêtés sont rattachés à leurs comptes de créances ou de dettes correspondants.

Les intérêts à échoir sont déduits directement des postes d'actif correspondant.

Les intérêts impayés, initialement comptabilisés en produits et se rapportant aux clients classés (2,3 et 4) sont remis exhaustivement au compte agios réservés conformément à l'article 10 de la circulaire BCT n°93-08.

Règles de prise en compte des produits

Les intérêts, les produits assimilés, les commissions et autres revenus sont pris en compte au résultat pour une période allant du 1^{er} janvier au 31 décembre 2008. Les produits courus et non échus sont intégrés au résultat alors que les produits encaissés et se rapportant à une période postérieure au 31 décembre 2008 sont déduits du résultat.

Règle de prise en compte des charges

Les intérêts et commissions encourus, les frais de personnel et autres charges sont pris en compte au résultat pour une période allant du 1^{er} janvier au 31 décembre 2008. Les charges courues et non échues sont intégrées au résultat alors que les charges décaissées et se rapportant à une période postérieure au 31 décembre 2008 sont rajoutées au résultat.

II/ LES FAITS MARQUANTS

Le chiffre d'affaires réalisé par Attijari bank au terme de l'année 2008, a atteint 220,3 MDT, soit une progression de 39,3 MDT représentant 21.7 % par rapport à fin 2007. Cette augmentation est due à l'accroissement des intérêts et revenus assimilés de 30,3 MDT des gains et revenus sur portefeuille titre de 4,7 MDT et des commissions de 4,3 MDT.

Durant la même période, le produit net bancaire a enregistré une évolution de 26 %. Et les charges opératoires ont augmenté de 9,5 %. Améliorant ainsi le coefficient d'exploitation de 7,4 points.

Les dépôts de la clientèle ont augmenté durant l'année 2008 de 24,1 %, notamment, les dépôts à vue + 23,6 % et l'épargne + 15,6 %. Quant à l'encours des crédits à la clientèle, il a augmenté de 15,6 %.

L'encours des emprunts et ressources spéciales a enregistré une augmentation de 50,6 MDT suite à l'émission d'un emprunt obligataire de 50 MDT à fin 2008.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES
- ASTREE -

Siège social :45, Avenue Kheireddine Pacha BP 780 - 1080 - Tunis Cedex -

La compagnie d'Assurances et de Réassurances- Astrée- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

Indicateurs d'activité trimestriels

(en DT)

	4 ^{ème} Trimestre 2008	4 ^{ème} Trimestre 2007	Au 31/12/2008	Au 31/12/2007
1/ Primes émises				
Non Vie:	11 506 921	9 534 567	65 924 844	59 877 107
Automobile	4 327 844	4 254 513	24 154 740	23 173 598
Incendie & Multirisques	575 338	257 043	5 988 977	5 819 872
Transport	2 114 821	1 792 525	11 757 172	10 423 513
Autres branches	4 488 918	3 230 486	24 023 955	20 460 124
Vie:	2 721 836	2 243 825	12 707 216	10 586 323
2/ Primes cédées				
Non Vie:	4 378 660	4 030 779	22 149 090	18 767 418
Automobile	196 298	332 681	1 404 221	1 571 804
Incendie & Multirisques	651 770	481 205	3 932 227	4 102 877
Transport	2 206 080	1 823 480	10 608 517	9 334 203
Autres branches	1 324 512	1 393 413	6 204 125	3 758 534
Vie:	45 521	48 938	131 905	197 570
3/ Commissions	1 325 231	1 099 602	5 441 564	5 181 107
4/ Charges de sinistres déclarés en cours				
Non Vie:	17 076 526	21 222 729	36 306 572	40 177 783
Automobile	11 568 492	12 476 548	22 757 562	23 623 162
Incendie & Multirisques	453 461	2 480 804	1 023 137	2 832 723
Transport	445 967	664 196	720 636	1 583 056
Autres branches	4 608 606	5 601 181	11 805 237	12 138 842
Vie:	677 187	473 958	1 092 494	863 909
5/ Produits des placements dont revenus financiers	2 866 114	5 297 854	10 755 154	13 169 867
	2 420 043	4 932 552	9 907 394	12 366 199

Remarque : concernant les indicateurs relatifs au 31/12

* Les indicateurs: charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie du 1^{er} janvier au 31 décembre 2008:**Production:**

Une croissance satisfaisante du niveau d'activité globale de la Compagnie marquée par :

- Une meilleure maîtrise de la progression de la production Automobile (+4,83%) par référence à sa croissance pour la même période de l'exercice écoulé (+6,45%), ainsi qu'à la croissance du niveau d'activité globale de la Compagnie (+9,92%).
- L'expansion de la branche Vie (+16,25%) se confirme à travers une croissance soutenue d'une période à l'autre. Elle s'est érigée en tant que principal vecteur de développement du portefeuille de la Compagnie.
- Les branches Transport (+8,21%) et Agricole (+180,48%) ont également contribué d'une manière significative dans la croissance globale de la Compagnie, et ce par la réalisation de certaines affaires nouvelles importantes.

Sinistres :

Un niveau de sinistralité globale de la Compagnie favorable (46,73%) par référence aux exercices antérieurs, en amélioration de 9,4 points par rapport à la même période de l'exercice précédent.
 Cette amélioration a touché onze branches sur quinze, notamment celles ayant un poids important dans la structure du portefeuille de la Compagnie.

Placements :

Une baisse du niveau des produits de placements qui s'explique par l'absence de plus values sur réalisation de valeurs mobilières comparativement à l'exercice 2007 (2 900 mDT environ réalisées en 2007).

CHANGEMENT DE COMMISSION
DU DÉPOSITAIRE

AVIS DES SOCIETES (suite)

TUNISO EMIRATIE SICAV

Changement de commission du dépositaire

Il est porté à la connaissance des actionnaires de TUNISO-EMIRATIE SICAV que les honoraires du dépositaire que la SICAV verse à son dépositaire sont portés à 5 000 Dinars TTC par an contre 1 000 dinars HT auparavant.

2009 - AS - 995

— ** —

CHANGEMENT DU COMITÉ D'INVESTISSEMENT

TUNISO EMIRATIE SICAV

Changement du Comité d'Investissement

Il est porté à la connaissance des actionnaires de TUNISO EMIRATIE SICAV que M. Habib BEL HAJ ne fait plus partie du comité d'investissement de la SICAV.

2009 - AS - 996

ASSEMBLEE GENERALE

COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN - CNT -

Siège Social : Route de Gabès Km 1,5 Sfax -

Le Comptoir National Tunisien - CNT - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **mardi 27 janvier 2009 à 10H**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Examen de la sixième résolution de l'assemblée générale du 30/05/2003 et la troisième résolution de l'Assemblée Générale du 18/06/2004.
- Question diverses.

2009 - AS - 985

AVIS

COURBE DES TAUX DU 19 JANVIER 2009

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ⁽¹⁾	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,262%		
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,267%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,273%	1 001,433
TN0008002305	BTCT 52 semaines 27/10/2009		5,325%	
TN0008002313	BTCT 52 semaines 24/11/2009		5,331%	
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,362%	1 015,759
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,520%	1 013,179
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	5,649%		1 017,798
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,736%	1 077,309
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,777%	1 112,478
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,879%	1 055,549
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,167%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,296%		1 028,353
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018	6,428%		
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	6,500%		1 034,086

⁽¹⁾ L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2008	
			LIQUIDATIVE du 16/01/2009	LIQUIDATIVE du 19/01/2009	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	125,752	125,788	0,228	0,18%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	103,720	103,752	0,208	0,20%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	102,355	102,385	0,194	0,19%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	105,141	105,173	0,216	0,21%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	104,772	104,808	0,244	0,23%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	104,988	105,000	0,206	0,20%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	26/05/2008	103,382	103,417	0,220	0,21%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	28/04/2008	103,260	103,294	0,256	0,25%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	106,391	106,422	0,204	0,19%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	27/05/2008	105,246	105,282	0,240	0,23%
SANADETT SICAV	AFC	05/05/2008	108,245	108,280	0,231	0,21%
ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	05/05/2008	104,203	104,215	0,208	0,20%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	12/05/2008	103,578	103,610	0,218	0,21%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	30/05/2008	106,410	106,441	0,212	0,20%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	02/06/2008	104,630	104,663	0,216	0,21%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	106,187	106,218	0,207	0,20%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2008	106,695	106,727	0,218	0,20%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	23/05/2008	104,411	104,440	0,222	0,21%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	105,563	105,598	0,229	0,22%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	104,614	104,626	0,204	0,20%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	19/05/2008	103,296	103,333	0,244	0,24%
FINA O SICAV	FINACORP	-	103,958	103,994	0,229	0,22%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	-	103,684	103,709	0,158	0,15%
AL HIFADH SICAV	TSI	-	101,554	101,587	0,209	0,21%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,142	1,143	0,003	0,26%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,851	10,855	0,022	0,20%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	15/05/2008	10,432	10,435	0,021	0,20%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	** 103,503	103,585	0,221	0,21%
FCP SECURAS	STB Manager	-	102,646	102,672	0,159	0,16%
FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	-	100,657	100,694	0,224	0,22%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	41,555	41,559	0,068	0,16%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	30,216	30,226	0,063	0,21%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	75,960	75,434	1,815	2,47%
ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	30/05/2008	107,052	106,955	3,896	3,78%
ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	30/05/2008	1 073,368	1 071,199	36,519	3,53%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	21/05/2008	62,570	62,168	0,848	1,38%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	100,583	100,578	0,394	0,39%
ARABIA SICAV	AFC	05/05/2008	59,447	59,138	1,342	2,32%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	02/05/2008	45,751	45,375	0,900	2,02%
SICAV AVENIR	STB Manager	19/05/2008	50,515	50,341	0,709	1,43%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	95,591	95,486	0,671	0,71%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	96,023	95,961	1,173	1,24%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	02/06/2008	13,520	13,531	0,183	1,37%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	76,431	76,211	1,918	2,58%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	196,413	196,391	4,845	2,53%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	108,845	108,691	0,691	0,64%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	23/05/2008	1 469,720	1 465,199	30,113	2,10%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 644,653	1 663,293	40,394	2,49%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 142,977	143,868	2,879	2,04%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 135,259	135,761	2,196	1,64%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	19/05/2008	** 123,688	123,856	0,849	0,69%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,561	1,583	0,064	4,21%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,373	1,388	0,039	2,89%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 8 002,501	7 987,788	92,516	1,17%
FCP IRADETT 20	AFC	15/05/2008	11,091	11,077	0,118	1,08%
FCP IRADETT 50	AFC	15/05/2008	11,784	11,752	0,185	1,60%
FCP IRADETT 100	AFC	15/05/2008	13,556	13,489	0,422	3,25%
FCP IRADETT CEA	AFC	15/05/2008	12,526	12,464	0,524	4,37%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 102,020	102,821	2,083	2,07%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	16/09/2008	** 103,178	104,510	3,325	3,29%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	16/09/2008	** 105,252	106,118	2,083	2,00%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	13,510	13,440	0,351	2,68%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 057,282	1 058,414	7,205	0,69%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 390,625	5 388,277	53,241	1,00%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 113,834	114,387	2,219	1,98%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 104,428	104,562	1,273	1,23%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 017,551	1 021,114	10,339	1,02%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	104,735	104,609	2,060	2,01%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	485,130	483,946	14,219	3,03%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 109,789	109,962	1,121	1,03%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	-	100,884	100,248	3,219	3,32%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,368	100,261	-0,063	-0,06%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,401	100,292	-0,064	-0,06%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,387	100,318	-0,066	-0,07%
FCP SECURITE	BNA Capitaux	*S.C	** 100,881	101,029	0,706	0,70%
FCP OPTIMA	SIFIB BH	*S.C	** 100,739	100,994	1,181	1,18%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

IMPRIMERIE

du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS